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Katie Spence 17. února 2023

Expert: Špionážní balon znamená pro Američany
začátek kampaně strachu z čínských jaderných zbraní

epochtimes.cz/2023/02/17/expert-spionazni-balon-znamena-pro-americany-zacatek-kampane-strachu-z-cinskych-
jadernych-zbrani

Čínský špionážní balon, který 28. ledna vstoupil do vzdušného

prostoru USA, je začátkem kampaně strachu z jaderných zbraní,

která se bude jen rozšiřovat, tvrdí vojenský expert na Asii Rick Fisher

v rozhovoru, který byl 15. února odvysílán v pořadu Newsmakers

produkovaného televizí NTD a The Epoch Times.

„Balon je skutečně prvním z toho, co se stane opakovaným vzorcem

v našem životě, kdy letadlové lodě si plují u našich břehů,

bombardéry létají u našich břehů,“ prohlásil Fisher.

„Jaderné a vojenské zastrašování bude od této chvíle jen narůstat

a stane se pravidelnou součástí našich životů. Balon znamená začátek

čínské touhy vyvolat v Američanech strach.“

Fisher, vedoucí vědecký pracovník pro asijské vojenské záležitosti

v Mezinárodním centru pro hodnocení a strategii a uznávaná

autorita v oblasti vojska Čínské lidové republiky, se domnívá, že Čína

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/expert-spionazni-balon-znamena-pro-americany-zacatek-kampane-strachu-z-cinskych-jadernych-zbrani/
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začíná svou kampaň strachu kvůli Tchaj-wanu.

Stranický vůdce Si Ťin-pching hlasuje na závěr 19. sjezdu Komunistické strany

Číny ve Velkém sále lidu v Pekingu, 24. října 2017. (Lintao Zhang / Getty

Images)

„V tomto roce chce Si Ťin-pching dát Spojeným státům jasně najevo,

že jejich podpora Tchaj-wanu, svobody na Tchaj-wanu by mohla vést

k válce – dokonce k jaderné válce,“ míní Fisher.

Jaderné rakety a počasí

Podle něj musí Bidenova vláda namísto tvrzení, že balon

nepředstavoval významnou hrozbu, Američanům vysvětlit, že Čína

balon vypustila z ostrova Chaj-nan, čínské jaderné bašty, a podrobně

popsat, co to znamená.

„Představitelé amerických zpravodajských služeb v posledních 24

hodinách prozradili, že balon byl vypuštěn z ostrova Chaj-nan. Na

ostrově Chaj-nan má Čína většinu svých ponorek vyzbrojených

jadernými střelami a s jaderným pohonem. Jsou to SSPN. Ty jsou

https://www.epochtimes.cz/stitky/cina-vs-tchaj-wan
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nyní vyzbrojeny, podle informací amerického námořnictva asi před

pěti měsíci, novými balistickými raketami JL-3 odpalovanými

z ponorek,“ vysvětlil Fisher.

Dále uvedl, že ačkoli zprávy uvádějí, že balon původně mířil na Guam

a byl odfouknut mimo kurz, tato tvrzení „nejsou věrohodná“.

„Pokud by se Lidová osvobozenecká armáda domnívala, že je její

pozorovací balon mylně naváděn, mohla dát podnět k jeho zničení.

Jenže to neudělali,“ řekl Fisher.

„Byli docela rádi, že se balon ponese nad Spojenými státy. Že umožní

čínské armádě pozorovat několik amerických základen s jadernými

zbraněmi a poskytovat, což je zde skutečně klíčové, důvěrné údaje

o počasí nad těmito jadernými základnami.“

„K tomu, aby jaderné hlavice, nebo, což je důležitější, nové

hypersonické klouzavé jaderné hlavice zasáhly své cíle, potřebuje

čínská armáda důvěrné údaje o počasí. A balon v atmosféře může

tyto údaje poskytnout,“ vysvětlil Fisher.

Vysvětlil, že balon je pozorovací platforma schopná pořizovat snímky

a údaje o počasí – obojí je nezbytné, pokud chcete zasáhnout

konkrétní cíl pomocí bojových hlavic a hypersonických kluzáků.

„[Balon] je součástí komplexu systémů, které Číně umožňují přesně

zaměřit jaderné zbraně. Nelze přeceňovat, jak je odhad počasí,

hustoty atmosféry, směru větrů, toho, zda nad cílem prší nebo sněží,

pro zaměření těchto zbraní klíčový,“ řekl Fisher.

„Balon uvnitř atmosféry vždy získá lepší údaje, údaje o počasí, než

družice ve vesmíru. A tento balon je s největší pravděpodobností

řízen strategickými podpůrnými silami. Strategické podpůrné síly

rovněž kontrolují družice a jsou úzce zapojeny do zaměřování

čínských jaderných zbraní.“

Špatný vzkaz
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Podle Fishera umožnilo Bidenovo otálení se sestřelením balonu

Pekingu shromáždit cenné údaje o počasí a vyslat Číně vzkaz.

„Několikadenní zpoždění administrativy při sestřelení tohoto balonu

vysílá vzkaz zmatku a chaosu. Jak bude Biden reagovat, až Čína

skutečně zaútočí na Tchaj-wan a povraždí desítky nebo stovky tisíc

lidí?“

„A proč administrativa jasně nevysvětlí, že balon byl vypuštěn

z jednoho z nejdůležitějších komplexů jaderných zbraní čínské

armády? Je vybaven tak, aby pomáhal zaměřovat čínské jaderné

hlavice, a jeho cesta přes Spojené státy představuje čínské cvičení

v jaderném nátlaku a zastrašování,“ podotkl americký expert.

Čínský špionážní balon poprvé vstoupil do identifikační zóny

americké protivzdušné obrany 28. ledna nad Aleutskými ostrovy,

řetězcem sopečných ostrovů západně od Aljašského poloostrova.

Letěl nad Spojenými státy, dokud nebyl 4. února sestřelen u pobřeží

Jižní Karolíny.

Od chvíle, kdy balon vstoupil do vzdušného prostoru USA, Peking

tvrdí, že se nejednalo o špionážní balon, ale o meteorologický balon,

který se jen odchýlil od kurzu. Peking odsoudil rozhodnutí Spojených

států balon sestřelit jako „přehnanou reakci“ a uvedl, že si „vyhrazuje

právo na další reakci“.

Pentagon na tvrzení Číny reagoval prohlášením, že ministerstvo

obrany si je „na 100 procent“ jisto, že se nejednalo o civilní objekt

a že šlo o „sledovací balon“ se „schopností sběru zpravodajských

informací“.

Z anglického originálu na The Epoch Times přeložil Ondřej

Horecký.

USA

Premium

https://www.theepochtimes.com/spy-balloon-marks-beginning-of-a-nuclear-fear-campaign-from-china-expert_5063183.html
https://www.epochtimes.cz/usa/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/senator-hawley-usa-museji-presmerovat-svou-pozornost-z-ukrajiny-na-odstraseni-ciny-od-utoku-na-tchaj-wan/
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Senátor Hawley: USA musejí přesměrovat svou pozornost z Ukrajiny na
odstrašení Číny od útoku na Tchaj-wan

Republikánský Senátor Josh Hawley prohlásil, že Spojené státy svou

podporu obrany Ukrajiny před ruskou invazí přehnaly, a že pokud

by došlo ke konfliktu na Tchaj-wanu, nebudou schopny odstrašit

Čínu, pokud by podporu Ukrajiny neukončili.

Tchaj-wan

Premium

Exkluzivně: Americký kongresman Tiffany představil rezoluci k uznání
nezávislosti Tchaj-wanu

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/senator-hawley-usa-museji-presmerovat-svou-pozornost-z-ukrajiny-na-odstraseni-ciny-od-utoku-na-tchaj-wan/
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https://www.epochtimes.cz/cina/tchaj-wan/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/26/exkluzivne-americky-kongresman-tiffany-predstavil-rezoluci-k-uznani-nezavislosti-tchaj-wanu/
https://www.epochtimes.cz/2023/01/26/exkluzivne-americky-kongresman-tiffany-predstavil-rezoluci-k-uznani-nezavislosti-tchaj-wanu/
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Skupina amerických zákonodárců předložila rezoluci, která vyzývá

Bidenovu administrativu, aby se Spojené státy distancovaly od

„politiky jedné Číny“ jako zastaralé a kontraproduktivní a formálně

uznaly status Tchaj-wanu jako nezávislého státu.

Zoo Jihlava se loučí s tuleni

Premium

Iniciativa rodičů na Floridě navrhuje stáhnout 28 učebnic společenských
věd kvůli začleněné levicové agendě a chybám

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/iniciativa-rodicu-na-floride-navrhuje-stahnout-28-ucebnic-spolecenskych-ved-kvuli-zaclenene-levicove-agende-a-chybam/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/iniciativa-rodicu-na-floride-navrhuje-stahnout-28-ucebnic-spolecenskych-ved-kvuli-zaclenene-levicove-agende-a-chybam/
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Umělec, bývalý ateista, maluje nebeské sféry a snaží se inspirovat
ostatní k laskavosti: „Bohové a Buddhové jsou skuteční“

Senátor Rubio vyzval Joea Bidena, aby vyměnil ministra dopravy.
Vykolejení vlaku v Ohiu byla poslední kapka

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/senator-rubio-vyzval-joea-bidena-aby-vymenil-ministra-dopravy-vykolejeni-vlaku-v-ohiu-byla-posledni-kapka/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/senator-rubio-vyzval-joea-bidena-aby-vymenil-ministra-dopravy-vykolejeni-vlaku-v-ohiu-byla-posledni-kapka/
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V Británii odsoudili ženu, která přes 20 let předstírala, že je psychiatrička

Premium

Výzkum: Meditace může zpomalovat stárnutí buněk. Stres a deprese je
naopak ničí

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/v-britanii-odsoudili-zenu-ktera-pres-20-let-predstirala-ze-je-psychiatricka/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/v-britanii-odsoudili-zenu-ktera-pres-20-let-predstirala-ze-je-psychiatricka/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/vyzkum-meditace-muze-zpomalovat-starnuti-bunek-stres-a-deprese-je-naopak-nici/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/vyzkum-meditace-muze-zpomalovat-starnuti-bunek-stres-a-deprese-je-naopak-nici/
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Bílý dům sdělil, že další tři sestřelené objekty byly zřejmě soukromého
charakteru a nebyly určeny ke špionáži

Premium

Nikki Haleyová oznámila kandidaturu na prezidentku USA 2024. Co na to
demokraté?

https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/bily-dum-sdelil-ze-dalsi-tri-sestrelene-objekty-byly-zrejme-soukromeho-charakteru-a-nebyly-urceny-ke-spionazi/
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Indie objevila v Džammú a Kašmíru zásoby 5,9 milionu tun lithia

Sýrie postižena zemětřesením: Islámské milice brání pomoci Kurdům

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/indie-objevila-v-dzammu-a-kasmiru-zasoby-59-milionu-tun-lithia/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/indie-objevila-v-dzammu-a-kasmiru-zasoby-59-milionu-tun-lithia/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/syrie-postizena-zemetresenim-islamske-milice-brani-pomoci-kurdum/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/syrie-postizena-zemetresenim-islamske-milice-brani-pomoci-kurdum/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Zoo Jihlava se loučí s tuleni

Čínská kultura

Umělec, bývalý ateista, maluje nebeské sféry a snaží se inspirovat
ostatní k laskavosti: „Bohové a Buddhové jsou skuteční“

Kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/zoo-jihlava-se-louci-s-tuleni/
https://www.epochtimes.cz/kultura/cinska-kultura/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/umelec-byvaly-ateista-maluje-nebeske-sfery-a-snazi-se-inspirovat-ostatni-k-laskavosti-bohove-a-buddhove-jsou-skutecni/
https://www.epochtimes.cz/kultura/
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O víkendu propukne masopustní veselí – kam vyrazit na fašank

Zajímavosti

Max Kašparů o situaci s výchovou dětí: Rodiče mají dětem vyprávět
klasické pohádky

Inzerce

https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/o-vikendu-propukne-masopustni-veseli-kam-vyrazit-na-fasank/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/17/o-vikendu-propukne-masopustni-veseli-kam-vyrazit-na-fasank/
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https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/max-kasparu-o-situaci-s-vychovou-deti-rodice-maji-detem-vypravet-klasicke-pohadky/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/inzerce/
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Vyplatí se vám koupit nebo půjčit stavební vybavení?

Zajímavosti

Premium

Výzkum: Meditace může zpomalovat stárnutí buněk. Stres a deprese je
naopak ničí

Kultura

https://www.epochtimes.cz/2023/02/16/vyplati-se-vam-koupit-nebo-pujcit-stavebni-vybaveni/
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Až zařve lev – scénář vyšel knižně – Rozhovor poutníka s králem

Zajímavosti

Zoo Jihlava má radost z úspěšné mezinárodní chovatelské spolupráce

Zajímavosti

https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/az-zarve-lev-scenar-vysel-knizne-rozhovor-poutnika-s-kralem/
https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/az-zarve-lev-scenar-vysel-knizne-rozhovor-poutnika-s-kralem/
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https://www.epochtimes.cz/2023/02/15/zoo-jihlava-ma-radost-z-uspesne-mezinarodni-chovatelske-spoluprace/
https://www.epochtimes.cz/nazory-a-publicistika/zajimavosti/
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Vědci z Utahu navrhují rozptýlit měsíční prach kolem Země v „boji proti
klimatickým změnám“

Film

Film Láska podle plánu ukáže, jak hledat lásku „postaru“ s pomocí
rodičů
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